art.75, inciso II e na cláusula segunda e cláusula sexta do Termo de Contrato de Prestação de Serviços nº SR/05-
00174/2023 (Sei! n 15165851) 
3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO APÓS REAJUSTE 
3.1. O valor total global do contrato passa para R$ 6.474,24 (seis mil quatrocentos e setenta e quatro
reais e vinte e quatro centavos) em decorrência do reajuste de preço previsto no próprio contrato. 
3.2. O valor anual do contrato passa para R$ 3.317,76 (três mil trezentos e dezessete reais e setenta e
seis centavos).

3.3. Sendo o valor total global conforme disposição dos períodos abaixo:
3.3.1. Valor do contrato de 24/07/2023 à 24/07/2024 - R$ 3.156,48.
3.3.2. Valor do contrato de 24/07/2024 à 24/07/2025 - R$ 3.317,76.
3.4. O aumento efetivo do valor com o reajuste é de R$ 161,28 (cento e sessenta e um reais e vinte e oito
centavos), passando o  valor anual  estabelecido pela contratada  a ser  de  R$ 3.317,76 (três mil trezentos e
dezessete reais e setenta e seis centavos).
4. CLÁUSULA QUARTA - ADITAMENTOS E MODIFICAÇÕES
4.1. São introduzidos no Contrato original os seguintes acréscimos ou aditamentos, em complementação
ou suplementação, ou modificações às disposições contratuais vigentes:

[...]

artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021.
(...)
 
CLÁUSULA QUINTA - PREÇO
A Cláusula 5.1 passa a vigorar com a seguinte redação:
5.1.1 O valor unitário do serviço por Bolsa de Estágio Concedida é de R$ 23,04 (vinte e três reais e
quatro centavos), perfazendo o valor mensal estimado de R$ 276,48 (duzentos e setenta e seis reais
e quarenta e oito centavos), sendo de R$ 3.317,76 (três mil trezentos e dezessete reais e setenta e
seis centavos)​  o valor total anual estimado e  de R$  6.474,24 (seis mil quatrocentos e setenta e
quatro reais e vinte e quatro centavos)​ o valor total global estimado da Contratação.
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As Cláusulas 13.1 passam a vigorar com a seguinte redação:
13.1  As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos